
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 195 DEL 26-03-2019

STAFF SERVIZI SOCIALI
DIRIGENTE:  Alessandro Cappuccio
UFFICIO PROPONENTE: AMBITO C05
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:
REGISTRO SETTORIALE: 5 DEL 26-03-2019
CIG:

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016, di
incarico a professionista esterno per leffettuazione del sistema di autocontrollo
igienico-sanitatrio con sistema  HACCP presso l'Asilo Nido Via Catena.

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti Sindacali  con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi, abilitati ad
assumere atti di gestione;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.
Premesso che presso le strutture scolastiche ed Asilo Nido Comunale è attivato il sistema di
autocontrollo igienico- sanitario in HACCP obbligatorio per legge;
Che questo Ente non disponendo della figura professionale con i requisiti richiesti dalla normativa
suddetta  ritiene indispensabile affidare a  professionista abilitato, per il periodo dal 01/04/2019 al
31/12/2019, l’incarico di che trattasi ;
Che è necessario assicurare con urgenza la continuità del servizio in oggetto al fine di predisporre il
piano di autocontrollo, affidando l’incarico ad un  professionista regolarmente abilitato che opera nel
settore in quanto quello attualmente in corso  è scaduto;
Che per il servizio di che trattasi e per l’entità della spesa si può dar luogo all’affidamento diretto ai
sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 ;
Vista l’urgenza è stato interpellato il dott. Argenziano Salvatore residente in Marcianise Viale
Europa,64, professionista già operante nel settore, a presentare preventivo di spesa rispondente agli
obiettivi specifici per il servizio di che trattasi;
Che con nota acquisita al prot. n°7355 il dott. Argenziano Salvatore presentava offerta con i requisiti
richiesti;
Che l’offerta presentata risulta congrua per l’Ente ;
Ritenuto opportuno affidare, per motivi di economicità e speditezza dell’azione amministrativa, il
servizio in oggetto al dott. Argenziano Salvatore in quanto lo stesso già presta la sua attività in favore
delle strutture scolastiche comunali;
Visto l’art.1, comma 629-lettera b della L.190/2014 ;
Vista la circolare dell’Agenzia delle Entrate n°1/E del 09.02.2015 ;
Richiamato il decreto MEF del 23.01.2015 che ha stabilito le modalità applicative della predetta
norma ;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Vista la Deliberazione di C.C. n°29 del 20.04.2018 “ Approvazione Bilancio di Previsione 2018-2020 “;
Vista la Deliberazione di G.C. n°9 del 08.01.2019 “Esercizio Provvisorio Anno 2019-Approvazione
PEC Provvisorio / Art.169 del D.Lgs 367/2000)” ;
Ritenuto di dover provvedere in merito;

                                                                      DETERMINA



1- di affidare al dott. Argenziano Salvatore, residente in Marcianise al Viale Europa,64 ai sensi
dell’art. 36,comma 2, lettera a)  del D.lgs.50/2016 ,  il “ Sistema di  autocontrollo igienico-sanitario con
sistema HACCP  presso l’Asilo Nido di Via Catena in Marcianise “ per il periodo dal   dal1/04/2019 al
31/12/2019 ;

2- di assumere il conseguente impegno spesa in favore del Professionista Dott. Argenziano Salvatore
,  nel rispetto previste  dal principio della  contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4.2 del decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, la somma complessiva di  Euro 2.625,00
incluso IVA in considerazione dell’esigibilità  della  medesima, imputandola agli esercizi in cui
l'obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

capitolo
/articolo

Cod. mecc
DPR 194/96

Descrizione Importo SIOPE
* ( 1 )

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'
2019
 Euro

2020
Euro

Es.Succ.
Euro

134100 12.01.1.03  D.Lgs 155/97-
Autocontrollo  HACCP

€ 2.625,00 € 2.625,00

Di precisare, a norma dell'art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON
RICORRENTE;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.  n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni,  della regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa;

Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
 Alessandro Cappuccio

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione STAFF SERVIZI SOCIALI n.195 del 26-03-2019 Comune di Marcianise

Pag. 2


		2019-03-26T13:44:12+0000
	CAPPUCCIO Alessandro




